
                            

 

                                               “NO A LAS PERFORACIONES SIN CONTROL. CUIDEMOS EL AMBIENTE” 

           Municipalidad de Gral. Acha                                                                                         

            CONCEJO DELIBERANTE   

 

RESOLUCION 

 

VISTO: 

              Dado el estado en el que se encuentra la Plazoleta de la Salud “Néstor 

Kirchner”, y;  

CONSIDERANDO:   

             Que, es uno de los espacios de esparcimiento más utilizado en la ciudad.  

             Que, se encuentran con dificultades de funcionamiento algunos 

artefactos para realizar actividades físicas.  

              Que, hace demasiado tiempo que se extrajo el Busto que identifica 

dicha plazoleta.  

              Que, hasta la fecha no se conoce situación alguna de mejora o de 

colocación del mismo.  

 

POR ELLO: 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE GENERAL ACHA 

RESUELVE 

 

Artículo 1º: Solicitar al Ejecutivo Municipal la refacción integral del predio y 

la colocación del Busto de Néstor Kirchner. 

Artículo 2º: Regístrese, comuníquese al Departamento Ejecutivo para sus 

demás efectos, publíquese en el Boletín Oficial Municipal y cumplido que fuere, 

archívese. 

DADA EN SALA DE SESIONES EL DÍA DOCE DE JUNIO DE DOS MIL 

DIECINUEVE. - 

                                                                                                                                                                                                                                                      

RESOLUCIÓN Nº    13 /19                                                                                                                                                                                                                                       

  


